

ДОГОВОР ЗАЙМА № 6/н

г. Москва

01 июня 2014г.

Садоводческое некоммерческое товарищество «Вешки», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице председателя правления Вахидовой Сакины Тишаевны действующей на основании Устава с одной стороны, и Некоммерческое партнерство по обеспечению инженерно-техническими коммуникациями «Вешки-газ» именуемое в дальнейшем «Займодавец», в лице Прохоровой Ларисы Владимировны, действующего на основании доверенности № 6/н от 01 Июня 2014 года, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Займодавец предоставляет Заемщику денежные средства в размере 2965000.00 (два миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей (далее – «займ» или «заем»), а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу заем в сроки и порядке, установленным Договором.

1.2. Заем предоставляется Займодавцем Заемщику в срок до 31 декабря 2014г. отдельными траншами одним из следующих способов : путем перечисления в безналичном порядке на счет Заемщика либо путем выдачи денежных средств из кассы.

1.3. Срок возврата займа устанавливается до 31 декабря 2015г.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Займодавец обязуется предоставить Заемщику указанные в разделе 1 Договора денежные средства в порядке и сроки, предусмотренные Договором.

2.2. Датой предоставления займа считается дата зачисления денежных средств на счет или в кассу Заемщика.

2.3. На сумму займа проценты не начисляются.

2.4. Заемщик имеет право на досрочное погашение всей суммы займа или его части.

2.5. Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа Займодавцу считается дата зачисления денежных средств на счет или в кассу Займодавца.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

3.3. Вопросы, не урегулированные Договором, а также все разногласия по Договору разрешаются путем переговоров между Сторонами на основании действующего законодательства Российской Федерации. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Прочие условия

4.1. Стороны приступают к исполнению своих обязательств с даты подписания Договора.

4.2. Договор считается заключенным с момента зачисления суммы первого транша на счет Заемщика и прекращается надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по Договору.

4.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.4. После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры и переписка между Сторонами теряют силу, если на них отсутствует ссылка в Договоре.

Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

ЗАЙМОДАВЕЦ

НП «Вешки-газ»

141031, Московская область, Мытищинский район, ул. Линия 18-я, стр. 17,
ОГРН 1105000000192 выдано 26.01.2010 г.,
ИНН 5029134045, КПП 502901001

Банковские реквизиты: Р/с

№ 40703810740260000397

в ОАО «Сбербанк России»

Среднерусский банк СБ РФ г. Москва

Дополнительный офис № 9040/01336

БИК 044525225

Корр. Счет № 30101810400000000225

ОКАТО 46234501000

ЗАЕМЩИК

СНТ «Вешки»

141002, Московская область, г. Мытищи, ул. Ядреевская, д.4

ИНН 5029012907 КПП 502901001 ОГРН 1035005512123 выдано 23.03.2003 г.

Банковские реквизиты: Среднерусский банк г. Москва, Сбербанк России ОАО 09040/01300

БИК 044525225 Корр. Счет. № 30101810400000000225 ОКOTO 46234501000

р/с 40703810440260100319

Телефон/факс: 8-903-713-64-15



ДОВЕРЕННОСТЬ N б/н

01 июня 2014 г.

Настоящей доверенностью Некоммерческое партнерство по обеспечению инженерно-техническими коммуникациями «Вешки-газ» (адрес, 141031, Московская область, Мытищинский район, ул. Линия 18-я, стр. 17, ОГРН 1105000000192, ИНН 5029134045, КПП 502901001) (далее - НП «Вешки-газ») в лице председателя *Вахидовой Сакины Тишаевны* действующего на основании Устава, уполномочивает *Прохорову Ларису Владимировну* (паспорт серии 45 07, N 575976, выдан ПВО Лосиноостровского района г. Москвы дата выдачи 10.12.2004 г.), место жительства: Москва, 1-ая Напрудная ул. дом 5 кв.94, представлять интересы Общества в отношениях с СНТ «Вешки» по договору займа N б/н от "01" июня 2014 г. (далее - Договор).

В рамках данного поручения Прохорова Л.В. уполномочена подписать Договор от имени НП «Вешки-газ».

Полномочия по настоящей доверенности не могут быть переданы третьим лицам.

Доверенность выдана на срок до "01" июля 2014 г.

Подпись Прохоровой Л.В.  удостоверяю.

Председатель НП «Вешки-газ»

